BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG
BAN TỔ CHỨC

*
Số 8543 -CV/BTCTW

V/v thành lập bộ phận thường trực trao đổi, giải đáp
về sắp xếp tổ chức bộ máy và đại hội đảng bộ các cấp

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Nội, ngày 19 tháng 5 năm 2025

Kính gửi: Ban Thường vụ các tỉnh ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Trung ương

Thực hiện Kết luận số 155-KL/TW1 ngày 17/5/2025 của Bộ Chính trị, Ban
Bí thư, để kịp thời nắm bắt, trao đổi, giải đáp và tháo gỡ khó khăn, vướng mắc
phát sinh từ thực tiễn triển khai công tác tổ chức xây dựng Đảng của địa phương,
cơ quan, đơn vị, nhất là trong bối cảnh sắp xếp tổ chức bộ máy gắn với thực hiện
mô hình chính quyền địa phương 02 cấp và chuẩn bị đại hội đảng bộ các cấp tiến
tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; Ban Tổ chức Trung ương
thành lập bộ phận thường trực (đầu mối phụ trách) để tiếp nhận, hướng dẫn và
giải đáp kịp thời các nội dung khó khăn, vướng mắc và kiến nghị, đề xuất của các
cấp ủy, tổ chức đảng trực thuộc Trung ương. Cụ thể như sau:

1. Về công tác cán bộ và chuẩn bị đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại
hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng:

- Đồng chí Hoàng Đăng Quang, Ủy viên Trung ương Đảng, Phó Trưởng
Ban Thường trực Ban Tổ chức Trung ương phụ trách; số điện thoại: 0913.295.499

- Đồng chí Trần Việt Hùng, Phó Vụ trưởng Vụ Cán bộ trực tiếp trao đổi,
hướng dẫn; số điện thoại: 0912.013.339

2. Về sắp xếp tổ chức bộ máy cấp xã, cấp tỉnh và thực hiện mô hình
chính quyền địa phương 02 cấp:

- Đồng chí Nguyễn Quang Dương, Ủy viên Trung ương Đảng, Phó
Trưởng Ban Tổ chức Trung ương phụ trách; số điện thoại: 0913.356.899

- Đồng chí Trần Anh Trường, Phó Vụ trưởng Vụ Tổ chức - Điều lệ trực
tiếp trao đổi, hướng dẫn; số điện thoại: 0912.478.099

3. Về tổ chức cơ sở đảng, đảng viên gắn với mô hình xã, phường, đặc
khu sau khi sáp nhập:

- Đồng chí Đỗ Trọng Hưng, Ủy viên Trung ương Đảng, Phó Trưởng Ban
Tổ chức Trung ương phụ trách; số điện thoại: 0913.293.584

- Đồng chí Trần Viết Cường, Vụ trưởng Vụ Cơ sở đảng, đảng viên trực
tiếp trao đổi, hướng dẫn; số điện thoại: 0913 .968.468

1 Kết luận số 155-KL/TW ngày 17/5/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về một số nhiệm vụ trọng tâm cần tập

trung thực hiện về sắp xếp tổ chức bộ máy và đơn vị hành chính từ nay đến ngày 30/6/2025

Ban Tổ chức Trung ương đề nghị ban thường vụ các tỉnh ủy, thành ủy,
đảng ủy trực thuộc Trung ương chỉ đạo quán triệt, nghiên cứu kỹ lưỡng các
văn bản của Trung ương về công tác tổ chức xây dựng Đảng, nhất là những
văn bản mới ban hành liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy và chuẩn bị đại
hội đảng bộ các cấp. Đối với những vấn đề chưa rõ hoặc còn khó khăn, vướng
mắc trong quá trình triển khai thực hiện trực tiếp liên hệ với bộ phận thường
trực của Ban Tổ chức Trung ương theo các lĩnh vực phân công như trên.

Trân trọng thông tin để các đồng chí biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên,
- Bộ Chính trị, Ban Bí thư (để b/c),
- Đ/c Trưởng Ban (để b/c),
- Các đ/c Phó Trưởng Ban,
- Các vụ: I, II, III, V (để p/hợp),
- Các vụ: Cán bộ, Tổ chức - Điều lệ,
  Cơ sở đảng, đảng viên (để biết),
- Các đồng chí LĐVP,
- Lưu VP, TH.

K/T TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

Hoàng Đăng Quang